
                                      KOMUNA E GJAKOVËS

Kodet BURIMI I TË ARDHURAVE  2026 Planifikim 
 2027

Planifikimi  

 2028

Planifikim 

1 Administrata e përgjithshme 130,000.00            139,415.00                144,953.00              

50013 Certifikatat e lindjes 80,000.00                  85,000.00                  87,000.00                

50014 Certifikatat e kurorëzimit 16,000.00                  17,500.00                  18,600.00                

50015 Certifikatat e vdekjes 4,800.00                    5,063.00                    6,000.00                   

50016 Certifikatat e tjera 4,127.00                    4,352.00                    4,353.00                   

50017 Taksa të verifikimit të dokumenteve të ndryshme 25,073.00                  27,500.00                  29,000.00                

Taksa administrative te ndryshme -                              -                              -                             

2 Drejtoria e Inspeksionit 103,200.00            111,000.00                114,000.00              

50505 Inspektimi veterinar brenda vendit -                           -                              -                             

50507 Leje për plotësimin e kushteve sanitare teknike 61,200.00               66,000.00                  67,000.00                

50104 Gjobat nga inspektoriati 42,000.00               45,000.00                  47,000.00                

50019 Taksa administrative pijeve alkoolike -                           -                              -                             

3 Drejtoria për Buxhet dhe Financa 3,494,054.00         3,813,598.00            3,844,730.00          

50408 Qiraja për lokalet e komunës 100,000.00             100,000.00                100,000.00              

40110 Tatimi mbi pronën dhe tokë 3,184,054.00         3,503,598.00            3,534,730.00           

50001 Taksa për regjistrimin e automjeteve 210,000.00             210,000.00                210,000.00              

4 Drejtoria e Shërbimeve Publike 145,600.00            155,700.00                167,100.00              

50103 Sekuestrimi i automjeteve -                           -                              -                             

50008 Të hyrat nga parkingjet 90,000.00               95,000.00                  102,000.00              

50005 Taksa për leje vozitje - autobusëve 22,500.00               24,000.00                  26,000.00                

50406 Të hyrat nga tregjet 23,000.00               25,500.00                  26,800.00                

50401 Shitja e makinave -                           -                              -                             

50109 te hyrat nga kompenzimi I demve te aseteve rrugore 10,100.00               11,200.00                  12,300.00                

5 Drejtoria e Agrikulturës 68,000.00               71,000.00                  72,500.00                

50012 Shndërrimi I tokës bujqësore ne jo - bujqësore 68,000.00               71,000.00                  72,500.00                

Shitja e drunjtëve te konfiskuar -                           -                              -                             

6 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 259,500.00            269,600.00                279,043.00              

50029 Leje - Taksa mbi firmën e biznesit 250,000.00             260,000.00                269,165.00              

50019 Leje - Taksa për zgjatjen e orarit te punës 9,500.00                 9,600.00                    9,878.00                   

7 Kadastra 250,734.00            262,800.00                272,800.00              

50504 Të hyrat nga shërbimet kadastrale 250,734.00             262,800.00                272,800.00              

50503 Të hyrat nga Ekspertiza -                           -                              -                             

8 Drejtoria e Urbanizmit 1,797,783.00         1,895,879.00            1,855,000.00          

50009
Lejet e ndërtimit - (Taksa administrative dhe 

Tarifa rregullative për rritjen e densitetit) 1,623,783.00         1,700,879.00            1,640,000.00           

50011
Taksat komunale: Pëlqimet e ndryshme, ndarjet 

fizike,  ekstraktet nga  planet,  lejet  dhe  pëlqimet  për objektet  

e  infrastrukturës  dhe  taksa nga leja mjedisore) 42,000.00               45,000.00                  48,000.00                

50405
Kompensimi për shfrytëzimin e hapësirës publike:

 (Kompensimi për objektet montuese- de montuese, për panot  

reklamuese  dhe  për  hapësirat publike) 47,000.00               52,000.00                  56,000.00                

50408
Qiraja: (Qiraja për shfrytëzimin e banesave nga programi i 

banimit social) 35,000.00               38,000.00                  41,000.00                

50026
Taksat komunale nga trajtimi i ndërtimeve pa Leje – 
legalizimi i objekteve 50,000.00               60,000.00                  70,000.00                

9 DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 24,953.00               26,318.00                  26,317.00                

Të hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 24,953.00               26,318.00                  26,317.00                

Dënimet në trafik-direkt nga MF-i -                           -                              -                             

Te hyrat nga Gjykata -                           -                              -                             

Të hyrat nga Pyjet -                           -                              -                             

I. TOTALI I ADMINISTRATES KOMUNALE 6,273,824.00         6,745,310.00            6,776,443.00          

II. ARSIMI 422,686.00            445,790.00                445,790.00              

III. SHENDETËSIA 123,613.00            130,370.00                130,370.00              

SUB TOTALI I + II + III 6,820,123.00         7,321,470.00            7,352,603.00          

IV. Participimet  e  qytetarëve  dhe  të hyrat tjera etj.

SUB TOTALI I + II + III+IV+V 6,820,123.00         7,321,470.00            7,352,603.00          


